
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00918710-UNC-ME#FCA

 
VISTO

Que por resolución HCD N°549/2023 se aprobó el Plan de Desarrollo Institucional 2030
(PDI 2030-FCA/UNC) y

CONSIDERANDO

Que el Plan de Desarrollo Institucional (PDI) es el resultado de un año y medio de
trabajo participativo de la comunidad de la FCA.

Que dicho documento necesita del pleno conocimiento de los actores de la FCA, dado a
que por un lado fueron quienes aportaron directa e indirectamente a su producción y por
el otro requiere de su participación y compromiso para su ejecución hasta el año 2030.

Qué se precisa para concretar la ejecución del PDI de instancias participativas de
evaluación y control, y por ello del involucramiento de los actores de la FCA.

Que la Planificación Estratégica Participativa (PEP) y en su defecto el PDI reviste de
gran relevancia en los procesos de gestión institucional y de acreditación, a la vez que
se presenta como una oportunidad continua para fomentar la participación,
involucramiento y sentido de pertenencia de la comunidad de la FCA.

Que estas experiencias de la FCA pueden servir de modelo para la concreción de
procesos semejantes en otras Unidades Académicas, lo que implica posicionarse como
referente en Planificación Estratégica Participativa en otras instituciones educativas.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:



ARTÍCULO 1°: Aprobar la propuesta de “Presentación del Plan de
Desarrollo Institucional” en el Auditorio de la Reforma de la FCA tal como
figura en el ANEXO, donde se detalla el programa y los participantes.

ARTÍCULO 2°: Se sugiere al equipo de la Unidad Ejecutora de la PEP
(UEPEP) realizar la difusión/comunicación necesaria para garantizar la
amplia participación de:

la comunidad de la FCA (Estudiantes, Docentes, Nodocentes y Egresados).
los agentes externos a la FCA: de la UNC, otras instituciones educativas,
agentes del medio relacionados directa e indirectamente con nuestra Unidad
Académica.

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas comuníquese a las distintas Secretarías y
Subsecretarías. Cumplido, dese amplia difusión.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIEZ DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

 





Presentación del Plan de Desarrollo Institucional 2030 (PDI 2030) 


 


Programa: 


Lugar: Auditorio de la Reforma de la Facultad de Ciencias Agropecuarias de 


la UNC. 


10:00 hs. Apertura a cargo del Sr. Decano Jorge Omar Dutto. 


10:15 hs. Presentación del Video Institucional del Plan de Desarrollo Institucional. 


10:20 hs. Presentación del Planeamiento Estratégico a cargo del Subsecretario de 


Planificación Institucional. Ing. Agr. Guillermo José Díaz. 


10:30 hs. Ronda para compartir experiencias del trabajo de las Unidades 


Formuladoras de Proyectos (UFOP). Planeamiento Operativo   


11:00 hs. Conversatorio sobre el proceso de Planificación Estratégica Participativa: 


“Logros y desafíos de la FCA, en el marco de la PEP y hacia la implementación del 


PDI”. 


11:20 hs. Preguntas del público. 


11:30 hs. Agape. 


 


Participantes: 


● Locución del evento: Ing. Agr. Roldan, María Guadalupe. DNI 31,976,358 


● Apertura: Ing. Agr. (Esp) Dutto, Jorge Omar. DNI 20,287,568 


● Video presentación del PDI: producido por el Área de Comunicación de la 


FCA, Área de Procesamiento de Datos, Subsecretaría de Planificación 


Institucional y en las voces:  


○ Cabanillas, María Alejandra. DNI 20,453,989 


○ Aldasoro, Cristian Jorge. DNI 16,575,111 


○ Croce, Alejandro J. DNI 12,994,268 


○ Moreno, Carolina Viviana. DNI 22,776,595 


○ Pardo, Fabrizio. DNI 40,963,570 


○ Ariel Iván Montenegro DNI: 29.245.119 


○ Ledesma, Sandra. DNI 22.034.541 


○ Sbarato, Viviana Maria. DNI 21.695.714 


○ Rodriguez Pesce, Eduardo Sebastian. DNI 29,074,461 


○ Pen, Cecilia Valeria. DNI: 20.785.092 


● Presentación del Planeamiento Estratégico. Diaz, Guillermo José. DNI 


28,852,847. 


● Presentación del trabajo de las UFOP.  


○ Moderador: Ing. Agr (Mg) Mariano Da Riva.  


○ Participantes: Cuggino, Sofia Griselda. DNI: 33.171.088; Delfino, Pablo 


Mario. DNI 35.166.266, García, Florencia. DNI 30,472,402 y Paez, 


Adriana Rosa. DNI 17012304 


● Cierre: Daghero, Alberto Francisco. DNI 10,320,581 y Dutto, Jorge Omar. DNI 


20,287,568 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 14 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-758-E-UNC-DEC#FCA
		2023-11-14T13:07:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-14T13:51:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-14T13:51:30-0300
	GDE UNC




